

Regionala vårdkompetensrådet Södra Protokoll 2022-12-08

Tid:

Torsdagen den 8 december kl.15.00-16.40

Närvarande:

Kommuner

Från kommunerna i Blekinge, André Jönsson
Från kommunerna i Halland, Kristoffer Bergström
Från kommunerna i Kronoberg, Annie-Lie Jarhult
Från kommunerna i Skåne, Pia Nilsson
Skånes kommuner, Mats Renard

Lärosäten

Blekinge tekniska högskola, Lisa Skär
Högskolan i Halmstad, Lena-Karin Erlandsson
Högskolan i Kristianstad, Pernilla Garmy
Malmö universitet, Gunilla Klingberg
Linnéuniversitetet, Kristiina Heikkilä Deltog ej
Lunds universitet, Maria Björkqvist

Regioner

Region Blekinge, Peter Lilja
Region Halland, Cristine Karlsson Deltog ej
Region Kronoberg, Linda Vingren Deltog ej
Region Skåne, Johanna Holmberg Deltog ej

Privata vårdgivare

Branschrådsrepresentant för privata vårdgivare, Hampus Kiotseridis

Processledare

Anna Benemark, Södra sjukvårdsregionens kansli Tf Ordföranden under mötet

Inbjuden gäst

Karin Dunér Lindqvist, Nationella vårdkompetensrådets kansli

Protokoll

➤ Inledning med genomgång av mötets dagordning

Ordförande Johanna Holmberg har anmält förhinder till mötet, Anna Benemark valdes därmed att gå in som ordförande för mötet. På mötet gjordes en presentationsrunda, utifrån att det har tillkommit fyra nya ledamöter till vårddkompetensrådet, som listas nedan:

- Från kommunerna i Halland, Kristoffer Bergström ersätter Kjell Thoresson
- Högskolan i Kristianstad, Pernilla Garmy ersätter Pia Andersson
- Region Blekinge, Peter Lilja ersätter Kjell Ivarsson
- Branschrådsrepresentant för privata vårdgivare, Hampus Kiotseridis ersätter Stefan Bremberg

Det gjordes en genomgång av dagordning.

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 1.

Beslut: Rådet godkänner föreslagen dagordning.

➤ Föregående protokoll

Med Anna Benemark

Beslut: Rådet godkänner föregående protokoll

➤ Information från Nationella vårddkompetensrådet

Inbjuden gäst: Karin Dunér Lindqvist från Nationella vårddkompetensrådets kansli. Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 2.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

➤ Verksamhetsplan 2023–2025

Med Anna Benemark

Rådet diskuterade föreslagen verksamhetsplan 2023–25, som även har varit på remiss till parterna via ledamöterna i rådet.

Verksamhetsplanen läggs till protokollet som bilaga 3.

Beslut: Rådet beslutar att godkänna verksamhetsplan för 2023–2025.

➤ **Mötet den 5 december med Nationella vårdkompetensrådet (NVKR) om VFU**

Rådets utvalda ledamöter, som deltog på mötet, gav sina intryck från mötet. På mötet informerades om VFU från olika delar av Sverige. Sammanfattningsvis visar presentationerna vikten av att ha likvärdiga avtal om VFU samt även en bra handledarprocess oavsett var studenterna befinner sig. Deltagarnas inspel blir en input till den nationella arbetsgruppens arbete, utifrån NVKR verksamhetsplan.

På nästkommande RVKR-möte kommer deltagande ledamöter från RVKR Södra att ge en återkoppling på NVKR möte den 9 december om avancerad specialistsköterska inom nära vård.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

➤ **Inbjudan från RCC om samverkan**

Regionalt cancercentrum Syd har tagit kontakt med ordförande i RVKR Södra för att etablera en samverkan. Johanna Holmberg och Anna Benemark tar en första avstämning under våren med RCC.

Beslut: Informationen läggs till handlingarna.

➤ **Avrapportering om skrivelse till NVKR om nationella koloskopiutbildning**

Anna Benemark presenterade bakgrund till ärendet, inkommit svar från NVKR samt förslag på ny skrivelse till Socialdepartementet. Bilaga 2: RVKR skrivelsen till NVKR.

Skrivelsen läggs till protokollet som bilaga 4.

Beslut: Rådet beslutar att ställa sig bakom skrivelsen till Socialdepartementet, men med förbehåll att man lyfter fram exemplet om koloskopi än tydligare. Anna Benemark uppdras att skicka ut reviderad skrivelse till RVKR för att sedan skicka den till övriga RVKR i Sverige samt till Socialdepartementet.

Beslut: Rådet beslutar att man med fördel gör gemensam sak med övriga RVKR i Sverige avseende skrivelsen till Socialdepartementet, och ser positivt på om även övriga RVKR ställer sig bakom denna.

➤ **Övriga frågor**

- Vikande söktryck till några av lärosätenas professionsutbildningar - och dess konsekvenser
Maria Björkqvist redogjorde för vikande söktryck på en del professionsutbildningar. Söktrycket är som sämst bland annat på audionom och arbetsterapiutbildningen.

Bildspel som visades på mötet läggs till protokollet som bilaga 5.

- Anna Benemark presenterade förslag på datum för årets första möte med RVKR, som är den 3 mars kl.09.00-12.00.

Datum 2023

- Möte 1 3/3 kl.09-12 digitalt möte
- Möte 2 24/5 fysiskt heldagsmöte kl.09.30-15.00
- Möte 3 8/9 kl. 08.30-11.30 digitalt möte
- Möte 4 12/12 kl.08.30-11.30 digitalt möte

Beslut: Rådet beslutar att Anna Benemark skickar möteskallelse via Outlook avseende den 3 mars, övriga datum är redan utskickade.

- Anna Benemark informerade rådet om inkommen inbjudan från NVKR om att anordna en gemensam workshop om kompetensförsörjning för barnmorskor i perioden januari-februari.

Beslut: Rådet beslutar att workshopen anordnas tillsammans med NVKR den 9/2 kl.13-15.30.

Vid pennan: Anna Benemark